
 

 

 

 

Det. n.  289  del  04/05/2017 Pagina 1 di 4 Autore: Elia Francesco  Maio 

 

 

 
 

CITTÀ DI ROSARNO 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 

 
 
 
 
  

  

  

 

II UOC - SERVIZI FINANZIARI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

N° 289 R.G. 

 

DEL 04/05/2017 

 

 

 

OGGETTO:  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto 

a tempo pieno ed indeterminato, nella categoria D1, posizione 

economica D1, profilo professionale di Istruttore Direttivo 

Amministrativo - Contabile -  Approvazione graduatoria finale di 

merito - nomina vincitore e approvazione schema di contratto. 

 



 

 

 

 

Det. n.  289  del  04/05/2017 Pagina 2 di 4 Autore: Elia Francesco  Maio 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA II UOC - SERVIZI FINANZIARI 
 

L’anno  2017, il giorno quattro del mese di maggio 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Commissario prefettizio n. 63 del 05/11/2015 veniva approvato il 

programma triennale del fabbisogno del personale 2015/2017 e il piano annuale delle assunzioni 

a tempo indeterminato per l'anno 2015; 

 il superiore Piano prevedeva, fra l'altro, la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo - contabile cat. D1, pos. ec. D1; 

Vista la precedente determinazione n. 748 del 30/11/2015, da intendersi qui integralmente riportata, con la quale dopo 

aver regolarmente espletato le procedure di mobilità obbligatoria e volontaria, secondo le vigenti normative, veniva 

indetto un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato, nella 

categoria D1, posizione economica D1, profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile e 

contestualmente approvato il bando di concorso e il fac-simile di domanda di partecipazione; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 47 del 25/02/2016 relativa all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi, ammessi con 

riserva ed esclusi; 

- n. 54 del 03/03/2016 e n. 92 del 11/03/2016, di integrazione dell’elenco dei candidati ammessi; 

Richiamata la determinazione n. 106 del 17.03.2016 con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione 

Giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato, 

nella categoria D1, posizione economica D1, profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile; 

Viste, altresì, le determinazioni n. 682 del 30/11/2016 e n. 738 del 16/12/2016 di sostituzione di n. 2 componenti 

dimissionari della Commissione di concorso; 

Vista la nota prot. n. 8108 del 02/05/2017 con la quale il Segretario della Commissione giudicatrice al termine della 

selezione, ha trasmesso tutti gli atti relativi, ivi compresi i verbali (dal n. 1 al n. 9) dei propri lavori e la graduatoria 

complessiva e definitiva dei partecipanti alla selezione; 

Visto, in particolare, il verbale finale n. 9 del 28.04.2017 nel quale la Commissione giudicatrice all’esito della 

valutazione dei titoli e dell’effettuazione della prova orale ha formulato la graduatoria dei concorrenti per come di 

seguito riportato: 

Candidato 
Punteggio 1° 

prova 
Punteggio 2° 

prova 
Punteggio 

titoli 
Punti prova 

orale 
totale 

1 Consiglio Lucia 26 26 5,30 27 84,30 
2 Colarco Concettina 26 25 2,20 26 79,20 
3 Certomà Francesco 24 25 2,18 28 79,18 
4 Spataro Marianna 21 23 5,35 27 76,35 
5 Panella Marina 23 24 4,25 24 75,25 
6 Naso Pasquale 25 22 2,97 25 74,97 
7 Pino Anna 23 22 2,50 26 73,50 
8 Raso Natalizia 22 22 1,13 26 71,13 
9 Cimato Barbara 23 21 1,94 23 68,94 
10 Colarco Vincenzo 22 24 1,38 21 68,38 
11 Liberatore Caterina 22 22 2,20 22 68,20 

Riconosciuta la regolarità formale della procedura concorsuale espletata dalla Commissione giudicatrice e degli atti 

formati dalla stessa; 

Vista la graduatoria di merito formata dalla Commissione del concorso in oggetto e verificata la regolarità della stessa; 

Ritenuto, pertanto, doveroso concludere la procedura selettiva mediante approvazione della graduatoria definitiva e 

nomina del vincitore e successiva sottoscrizione con lo stesso di apposito contratto individuale di lavoro; 



 

 

 

 

Det. n.  289  del  04/05/2017 Pagina 3 di 4 Autore: Elia Francesco  Maio 

 

 

Visto l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ritenuto di doverlo approvare; 

Visto il vigente regolamento comunale per il reclutamento e la selezione del personale approvato con delibera del 

Commissario Prefettizio, adottata con i poteri della Giunta n. 62 del 05/11/2015 e ss.mm.ii. rettificato con deliberazione 

del C.P. n. 66/Bis del 12/11/2015;  

Visti i D.Lgs 165/2001 e 267/2000; 

Visti gli art. 107 e 109 del D.lgs 267/00, nonché l’art. 4 del D.lgs. 165/00, che prevedono le competenze attribuite ai 

Dirigenti o Responsabili dei servizi; 

Visto il decreto sindacale n. 24 del 26/09/2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario generale dell’Ente; 

Visto, altresì, il decreto sindacale n. 15 del 03/05/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico ad interim 

di Responsabile dei servizi della II U.O.C.; 

Vista la deliberazione commissariale, adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 70 del 30/05/2016, con la quale è 

stato approvato il Piano esecutivo gestione ( PEG) per l’anno 2016; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 17/01/2017, esecutiva, con la quale si è stabilito di autorizzare, sino 

all’approvazione del P.E.G. 2017, redatto sulla base del relativo bilancio di previsione 2017, la gestione provvisoria 

dello stesso sulla base di quanto stabilito nella delibera del C.P. n. 70/2016 sopra richiamata e fatte salve le modifiche 

apportate e riportate nello stesso atto;  

Avuto presente che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2017/2019;  

Avuto presente che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 21/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso e riportato in premessa:  

1. di prendere e fare propri del Comune i nove verbali della Commissione giudicatrice del 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed 

indeterminato, nella categoria D1, posizione economica D1, profilo professionale di Istruttore 

Direttivo Amministrativo - Contabile, trasmessi dal Segretario della stessa Commissione con 

nota prot. nr. 8108 del 02.05.2017; 

2. di dare atto che le procedure seguite dalla Commissione giudicatrice del concorso risultano 

regolari; 

3. di approvare definitivamente la graduatoria di merito formulata dalla Commissione giudicatrice 

di concorso riportata nel verbale nr. 9 del 28.04.2017 e di seguito trascritta: 

Candidato 
Punteggio 

1° prova 
Punteggio 2° 

prova 
Punteggio 

titoli 
Punti prova 

orale 
totale 

1 Consiglio Lucia 26 26 5,30 27 84,30 
2 Colarco Concettina 26 25 2,20 26 79,20 
3 Certomà Francesco 24 25 2,18 28 79,18 
4 Spataro Marianna 21 23 5,35 27 76,35 
5 Panella Marina 23 24 4,25 24 75,25 
6 Naso Pasquale 25 22 2,97 25 74,97 
7 Pino Anna 23 22 2,50 26 73,50 
8 Raso Natalizia 22 22 1,13 26 71,13 
9 Cimato Barbara 23 21 1,94 23 68,94 
10 Colarco Vincenzo 22 24 1,38 21 68,38 



 

 

 

 

Det. n.  289  del  04/05/2017 Pagina 4 di 4 Autore: Elia Francesco  Maio 

 

 

11 Liberatore Caterina 22 22 2,20 22 68,20 

 

4. di nominare, conseguentemente, vincitrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato, nella categoria D1, posizione economica 

D1, profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile la dott.ssa Lucia 

CONSIGLIO nata a Rosarno il 1/12/1972, ed ivi residente; 

5. di procedere all’assunzione della vincitrice del concorso dott.ssa Lucia Consiglio, 

disponendone l’inquadramento nel ruolo organico del Comune di Rosarno secondo i vigenti 

CCNL comparto Regioni ed autonomie locali e, in particolare: inquadramento giuridico 

professionale “Istruttore direttivo amministrativo contabile” - inquadramento economico alla 

Cat. D1 – posizione D1, mediante stipulazione di contratto individuale di lavoro conforme alla 

bozza approvata e allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

6. di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;  

7. di inviare copia della presente all’Ufficio del Personale per i provvedimenti di competenza ed 

all’Ufficio Ragioneria; 

8. di comunicare copia della presente determinazione alla Dott.ssa Lucia Consiglio; 

9. di disporre l'immediata pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line, nonchè 

nell'apposita sezione “Bandi e concorsi” dell'Amministrazione Trasparente; 

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

11. di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs. 39/2013 né in alcuna 

situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Rosarno e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 79 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 

La presente determinazione viene trasmessa e diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma IV, 

D.Lgs. 267/2000 con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

Il Responsabile p.t. della II UOC 

Segretario generale 

Dott. Corrado Giuseppe 

 

 

 

 


